
PORTARIA Nº 149/2024

CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO PARA
REALIZAR LEVANTAMENTO DA DEMANDA
DE POSTOS DE TRABALHO NOS SETORES
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE – IPREM, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os
incisos II, IX e XXII do artigo 73 da Lei 4.643/07,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR para compor a Comissão para realizar levantamento da
demanda de postos de trabalho, os seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA CARGO
Adriana Cristina Moreira 89 Técnico Previdenciário
Ana Maria Malaquias Rangel 86 Técnico Previdenciário

Juliana Cristina Megale 100 Técnico Previdenciário

Art. 2º Caberá à Comissão realizar pesquisa junto aos setores do IPREM e apresentar
relatório técnico quanto à demanda de mão de obra observada e a disponibilidade
financeira e orçamentária.

Art. 3º A Comissão deverá concluir o trabalho em 30 (trinta) dias, prorrogável por mais
30 (trinta).

Art. 4º O relatório final do estudo deverá ser encaminhado ao Setor de Recursos
Humanos e à Diretoria para análise.

Art. 5º Os membros da Comissão de Servidores Efetivos receberão gratificação pelas
atividades relacionadas nesta Portaria, as quais deverão ser exercidas sem prejuízo das
atribuições normais de seus cargos, nos termos do art. 28, §1°, inciso I da Lei Ordinária
Municipal N° 4643, de 26 de dezembro de 2007.

Art. 6º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor em
01 (primeiro) de agosto de 2024 (dois mil e vinte quatro).

Registre-se e Publique-se
Pouso Alegre, 31 de julho de 2024.

Daniel Ribeiro Vieira
Diretor-Presidente


		2024-07-31T15:48:20-0300
	DANIEL RIBEIRO VIEIRA:07453549639
	Eu estou aprovando este documento




